
Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego
punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Mazow.2019.12995 z dnia 2019.11.14
Status: Akt oczekujący
Wersja od: 14 listopada 2019r.

Wejście w życie:
1 stycznia 2020 r.

UCHWAŁA Nr XVII/117/19
RADY GMINY CEGŁÓW

z dnia 4 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości

przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3b,

3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z
2019 r. poz. 2010), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§  1.  Na terenie gminy Cegłów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,
2) szkło,
3) papier i tektura,
4) metale,
5) tworzywa sztuczne, a.opakowania wielomateriałowe, folie plastikowe, b.tworzywa
sztuczne typu PET,
6) przeterminowane leki i chemikalia,
7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i
strzykawek,



8) zużyte baterie i akumulatory,
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
10) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
11) zużyte opony,
12) odpady budowlane i rozbiórkowe,
13) tekstylia i odzież,
14) bioodpady,
15) odpady zdrewniałe oraz gałęzie z pielęgnacji zadrzewień,
16) popiół.

§  2. 
1.  Odbiór odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości objętych
gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi prowadzony jest dla frakcji
wymienionych w § 1 pkt 1 - 5), pkt 16 oraz pkt 14, z zastrzeżeniem ust. 3.
2.  Podmiot odbierający odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 dokonuje ich odbioru
w oznakowanych workach lub pojemnikach, określonych w Regulaminie utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Cegłów.
3.  Odbiór odpadów wymienionych w § 1 pkt 14 zapewniony jest wyłącznie z nieruchomości,
dla których właściciel nie wskazał kompostowania w miejscu wytworzenia odpadów.
4.  Odbiór bioodpadów sprzed posesji zapewnia się wyłącznie z oznakowanych pojemników
lub worków ulegających biodegradacji, zakupionych przez właściciela. Przez worki ulegające
biodegradacji uznaje się worki wykonane z tworzywa nie zawierającego polietylenu, w pełni
kompostowalne, z napisem informującym o zgodności z normą EN 13432:2000.
5.  Odbiór przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpadów, o których
mowa w § 1 pkt 14 z miejsc wytworzenia od właścicieli nieruchomości, którzy nie
zadeklarowali zagospodarowania bioodpadów poprzez ich kompostowanie w przydomowym
kompostowniku dopuszcza się bez użycia worków, poprzez przesypanie do oznakowanego
kontenera.
6.  Odbiór odpadów, o których mowa w § 1 pkt 15 dopuszcza się ze wszystkich
nieruchomości objętych systemem gospodarki odpadami w gminie Cegłów poprzez ich
przekazanie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Cegłowie, zwanego
dalej także: "PSZOK".
7.  Odbieranie odpadów z obszarów zabudowy jednorodzinnej, następuje po zapewnieniu
możliwości dostępu do nich to znaczy umieszczeniu ich poza ogrodzeniem nieruchomości, na
której zostały wytworzone, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd, w dniu
oznaczonym zbiórką odpadów do godz. 7.00, z zastrzeżeniem ust. 8.
8.  W przypadku nieruchomości położonych przy drodze wewnętrznej/prywatnej odpady
należy wystawiać do najbliższej drogi publicznej.
§  3. 
1.  Ustala się odbiór każdej ilości odpadów wymienionych w § 1 pkt 1 - 5), pkt 14 i pkt 16 z
częstotliwością minimum raz w miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 2.
2.  Częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz
bioodpadów w okresie od kwietnia do października nie może być rzadsza niż:



1) raz na dwa tygodnie dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej;
2) raz na tydzień dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym.

§  4. 
1.  Usługa w zakresie odbioru odpadów komunalnych wymieniona w § 2 i § 3 prowadzona
jest zgodnie z harmonogramem ustalonym z podmiotem, któremu Gmina Cegłów powierzyła
odbiór i zagospodarowywanie odpadów.
2.  Harmonogram odbioru odpadów komunalnych podany jest do publicznej wiadomości
poprzez stronę internetową www.ceglow.pl w zakładce Gospodarka komunalna.
§  5. 
1.  Na terenie gminy Cegłów tworzy się jeden Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych, przy oczyszczalni ścieków w Cegłowie, ul. Henryka Dobrzyckiego 37.
2.  W PSZOK, o którym mowa w ust. 1, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę w zakresie odbierania odpadów komunalnych, będą odbierane, odpady
komunalne powstające w gospodarstwach domowych objętych gminnym systemem
gospodarki odpadami, na których powstają odpady komunalne, posegregowane na
następujące frakcje:

1) szkło,
2) papier i tektura,
3) metal,
4) tworzywa sztuczne, a.opakowania wielomateriałowe, folie plastikowe, b.tworzywa
sztuczne typu PET,
5) przeterminowane leki i chemikalia,
6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i
strzykawek,
7) zużyte baterie i akumulatory,
8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
10) zużyte opony,
11) odpady budowlane i rozbiórkowe,
12) tekstylia i odzież,
13) bioodpady,
14) odpady zdrewniałe oraz gałęzie z pielęgnacji zadrzewień.

3.  PSZOK w Cegłowie przyjmuje odpady w poniedziałki w godzinach 10-18 oraz w soboty
w godz. 11-13, z wyłączeniem dni świątecznych.
4.  Transport odpadów do PSZOK osoba dostarczająca zapewnia we własnym zakresie i na
własny koszt.
5.  Przyjęcie odpadów przez PSZOK odbędzie się po okazaniu dokumentu potwierdzającego
tożsamość dostarczającego odpady oraz potwierdzeniu uiszczenia aktualnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu gminy Cegłów.
6.  Pracownik obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy:



1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione ust. 2.
2) nieposegregowane odpady komunalne,
3) dostarczone zostaną zmieszane odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w
uszkodzonych nieszczelnych opakowaniach, zanieczyszczone),
4) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania.

7.  Dostarczający odpady w przypadku stwierdzenia sytuacji opisanej w ust. 6 zobowiązany
jest do natychmiastowego zabrania odpadów.
§  6. 
1.  Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK.
2.  Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt
selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać:

1) telefonicznie pod nr 25 759-59-48 w. 32,
2) poprzez email: urzad@ceglow.pl,
3) osobiście w Urzędzie Gminy w Cegłowie ul. T. Kościuszki 4, 05-319 Cegłów,
4) listownie na adres Urzędu Gminy w Cegłowie, ul. T. Kościuszki 4, 05-319 Cegłów.

3.  Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2 winno zawierać adres nieruchomości, dane
kontaktowe (imię i nazwisko, nr telefonu) oraz wskazanie jakiej usługi dotyczy.
§  7.  Traci moc uchwała Rady Gminy Cegłów Nr XVI/82/19 z 19 czerwca 2019 r. w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

§  8.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.


